

Att assistera brukare vid datoranvändning

Denna utbildning är anpassad för personalgrupper som jobbar kring en brukare, som har speciella styrsystem till datorn. Detta är bl a aktuellt för brukare med omfattande förlamning t ex vid höga ryggmärgsskador, vid MS eller andra diagnoser.

Utbildningen är aktuell för bl.a personliga assistenter som behöver ha kunskap om utrustningen och sättet att använda den för att kunna stödja brukaren, så denne kan vara delaktig i samhället via datorn.

Kursdeltagarna skall efter utbildningens slut kunna;

- Förstå hur utrustningen skall vara ihopkopplad
- Förstå hur man felsöker; när utrustningen inte fungerar
- Kunna bistå brukaren i att använda datorn i de funktioner som denne önskar (t ex boka biljetter; betala räkningar; streama, chatta, utnyttja facebook och spela spel)



Utbildning

2 timmar x 2 tillfällen som vart och ett inkluderar teori och praktisk träning.

Brukarens styrsystem

Kunskap om den specifika utrustningen som brukaren använder och hur den fungerar.

Att felsöka vid problem

Eftersom dessa styrsystem vanligtvis inte är etablerade på arbetsmarkanden har de inte samma support som de som har en hyrdator via jobbet. Specialutrustningen gör att man inte kan nyttja support via de vanliga operatörerna. I samband med support från producenterna för specialutrustningen, behöver assistenten kunna utföra det som man blir ombud att klara.

Att använda utrustningen

Träning i att styra datorn i de aktuella aktiviteter som brukaren använder dator till.

Coachning

Brukargruppen ges tillfälle att ställa frågor via telefon och mail, efter genomförd grundutbildning. Svar lämnas inom en vecka.

Denna tjänst blir ett tidsbestämt abonnemang.

Åtgärdsplan

I samband med utbildning framkommer ofta frågeställningar som påvisar behov av andra åtgärder för att få datorn att fungera.

Åtgärdsplanen kan innefatta vem och hur man kontaktar de som är huvudansvariga för de insatser som behövs. I vissa fall kan det ingå enkla redskap/ verktyg för att bidra till att hitta lösningar på aktuella problem.

Kursledare

Gunnar Lindhé, Rehabinstruktör, datatekniker och själv högt ryggmärgsskadad

Linnea Von Sivers, Leg Arbetsterapeut



Kontaktperson

Madde Stenius

Undersköterska / Utbildningsansvarig

E-mail: utbildning@rehabstation.se

Tel: 08-555 44 192

Rehab Station Stockholm har över 30 års erfarenhet av rehabilitering av personer med betydande funktionsnedsättning. Varje år rehabiliteras ca 1100 personer i våra olika program. Vi fokuserar framför allt på diagnosgrupperna ryggmärgsskador, förvärvade hjärnskador, MS och ortopediska skador. För mer info: rehabstation.se

 **Praktikerterjänst**
REHAB STATION

En förebild för framtidens rehabilitering